
Anschriften der Arbeitsgemeinschaft St. Arnualer Ortsvereine und Kirchengemeinden 
Verein Vertreter Straße Ort Telefon Handy / E-Mail 

 Arbeitsgemeinschaft Geschäfsführer   Axel Egler  Im Hartental 4  66119 Saarbrücken  0681 - 585503  axel.egler@t-online.de  

 Arbeiterwohlfahrt St. Arnual  Gisela Maas-Dick  Breslauerstr. 20  66121 Saarbrücken  0681 - 811599  gisela.maas@aim.com  

 Bank 1 Saar  Stefan Mörsdorf  Saargemünder Str. 157  66119 Saarbrücken 0681- 985781-2101  Stefan.Moersdorf@Bank1Saar.de  

 CDU Ortsverein St. Arnual  Stefan Brand  Danziger Straße 5  66121 Saarbrücken  0681  75 12 36  stefan.brand.sb@gmail.com  

 Die Daarler Dabbese  Dirk Pirritano  7, rue de l´aube  F 57600  Forbach  0173 - 6580224  d.pirritano@sb.shg-kliniken.de 

 DIE LINKE OV St. Arnual  Willi Edelbluth  Im Almet 54  66119 Saarbrücken  0178–7 13 32 71  willi.edelbluth@dielinke-saarbruecken.de 

 FC St. Arnual  Markus Zirkel Saargemünder Str. 67  66119 Saarbrücken  0681- 6 87 44 41  markus.zirkel@gmx.de  

 Ev. Frauenhilfe St. Arnual  Maria Wolf  Augustinerstr.1    66119 Saarbrücken  0681-85 57 99  mariawolf2609@gmail.com 

 Ev. Kirchengemeinde St. Arnual  Dr. Michael Franz  Saargemünder Str. 209  66119 Saarbrücken  0681-9 85 05 05  ev.st.arnual@pulsaar-online.de 

 FDP Ortsgruppe St. Arnual  Roland König  Kaiserslauterer Str. 64  66123 Saarbrücken  0681-5 89 81 40  koenig@europakoenig.de 

 Förderverein Stiftskirche  Dr. Michael Franz  Saargemünder Str. 209  66119 Saarbrücken  0177-2297523  michael.franz.saar@web.de 

 Förderverein Arnulfschule  Silke Schlachter-Reim  Saargemünder Str. 114  66119 Saarbrücken  0681-85 38 17  ktreim@gmx.net 

 Förderv. Ev. Kindertagesst. Friedrich-Oberlin  Dr. Katharina Rauchenecker  Arnulfstraße 22  66119 Saarbrücken  0171-6879 452  katharina-rauchenecker@t-online.de 

 Freiwillige Feuerwehr  Dietrich Detlef  St.Arnaler Markt 3  66119 Saarbrücken  0681-8591933  detlef_dietrich@arcor.de  

 Gartenfreunde St. Arnual  Gabriele Gärtner  Saargemünder Str. 248  66119 Saarbrücken  0681- 853308  gabriele.gaertner@t-online.de 

 Heimatverein St. Arnual e.V.  Ulrike Stein  Augustinerstraße 7  66119 Saarbrücken  0681- 9850046  museum@heimatverein-st-arnual.de 

 Kath. Kirche Christ König, St. Pius  Dieter Gesang  An der Mühle 5  66119 Saarbrücken  0681- 9850707  dieter@familie-gesang.de 

 Kitagesstätte am Schenkelberg  Marliese Berner  Schenkelbergstraße 14  66119 Saarbrücken  0681- 852735  info@kita-am-schenkelberg.de 

 Obst- u. Gartenbau–Verein St. Arnual  Hans Vogeley  Nauwieser Str. 24  66111 Saarbrücken  0681- 39 87 46  helga-johannes.vogeley@t-online.de  

 Pädsak  Reinhard Schmid  Rubensstraße 64  66119 Saarbrücken  0681- 85909-13  r.schmid@quarternet.de 

 Polizeisportverein, Sparte Fußball  Rene Jedrevski   9 E Rue Clemenceau   57350 Schöneck FR  00491713336467  r.jedrevski@klaus-sb.de 

 Reit- und Voltigierverein St. Arnual e. V.  Lydia Oschmann  Am Hasenbühl 19  66128 Saarbrücken  017664223119  oschmann3007@gmail.com 

 Ruder-Club Saar 1885 e.V.   Prof. Dr. Kubiniok  Hindenburgstraße 65  66119 Saarbrücken    j.kubiniok@mx.uni-saarland.de  

 Saarbrücker Zeitung  Andreas Lang  Deutschherrnstraße 47   66117 Saarbrücken  0681- 5959184  andreaslangsb@aol.com 

 Sängervereinigung St. Arnual  Rita Schäffer  Meraner Str. 8  66121 Saarbrücken  0681- 5 61 60  eliane.schäffer@gmx.net 

 Schützenverein St. Arnual  Viktor Kaczmarek  Lützowstr. 3  66119 Saarbrücken  0681- 68839212  VKaczmarek@gmx.de  

 SPD Ortsverein St. Arnual  Dr. Burkhard Jellonnek  Brunnenstr. 6  66346 Püttlingen  0170 - 904 2059  burkhard.jellonnek@t-online.de 

 St. Arnual blüht auf  Lothar Arnold  Saargemünder Straße 22  66119 Saarbrücken  0691-9540013  arnold.gmbh.hv@t-online.de 

 Tennisclub St. Arnual  Geschäftsstelle  Ring am Gottwill 5  66117 Saarbrücken  0681-53506  w.wilhelm@tc-st-arnual.de 

 TuS St. Arnual  Manfred Breit  Merkinger Straße 8  66119 Saarbrücken  0681- 854425  manfred-breit@t-online.de 

 VDK OG. St. Arnual  Wilfried Mang  Merkinger Straße 11  66119 Saarbrücken  0681- 851126  ov-sankt-arnual@vdk.de 

 ARGE Bearbeitung dieser Liste  Norbert Schmidt  Bayernstr. 23 66111 Saarbrücken  0681 – 6 45 59 norschmidt@online.de  

     Stand: Junii 2017 
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